
Úřad vlády České republiky 
Odbor technický a provozní  
 

Čj.: 11591/2019-UVCR-3 

VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 

včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem: 

„Zpracování projektové dokumentace  
na provedení modernizace zařízení měření a regulace elektrické kotelny 

v objektu Úřadu vlády ČR – Strakova akademie“ 

Česká republika – Úřad vlády České republiky (dále jen „zadavatel“) Vás vyzývá k účasti 
na předběžné tržní konzultaci, konané obdobně dle § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),  
za účelem získání informací relevantních pro přípravu zadávacích podmínek a informování 
potenciálních dodavatelů o záměru a požadavcích na zadání shora jmenované veřejné 
zakázky. 

A. Požadavky na zadávací podmínky 

1. Identifikační a kontaktní údaje zadavatele 

Název: Česká republika – Úřad vlády České republiky 
Sídlo: nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČO:  00006599 
DIČ: CZ00006599 
Zastoupená:  Ing. Ivanou Hošťálkovou, ředitelkou Odboru technického a provozního 
Kontaktní osoba:  Darina Sedlářová, DiS., Oddělení veřejných zakázek 

2. Vymezení druhu, režimu a předmětu veřejné zakázky 

2.1. Režim a druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby. 

2.2. Klasifikace veřejné zakázky 

CPV 71200000-0 Architektonické a související služby 
71240000-2 Architektonické, technické a plánovací služby 
71320000-7 Technické projektování 
71322000-1 Technické projekty pro provádění stavebně inženýrských prací 
71322100-2 Stavební dozor pro stavebně inženýrské práce 

2.3. Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je příprava a zpracování projektové dokumentace k modernizaci 
zařízení měření a regulace (dále také jen „MaR“) elektrické kotelny v objektu Úřadu vlády ČR, se 
zaměřením na optimalizaci, tj. snižování spotřeby elektrické energie, ve smyslu čl. 5 Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2012/27/EU ze dne 25. října 2012 o energetické účinnosti, 
o změně směrnic 2009/125/ES a 2010/30/EU a o zrušení směrnic 2004/8/ES a 2006/32/ES. 

2.4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je objekt Úřadu vlády ČR, na adrese Edvarda Beneše 128/4,  
118 01 Praha 1- Malá Strana (dále také jen „Strakova akademie“).  



Stránka 2 (celkem 4) 

2.5. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění: po ukončení výběrového řízení 

Předpokládaný termín ukončení plnění: konkrétní doba plnění bude stanovena v zadávacích 
podmínkách veřejné zakázky a může být upřesněna 
na základě výsledků předběžné tržní konzultace 

2.6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí v době uveřejnění této výzvy 250.000 
Kč bez DPH. 

Zadavatel upozorňuje, že předpokládaná hodnota se v závislosti na výsledku předběžné tržní 
konzultace může změnit. 

2.7. Kvalifikace 

 základní způsobilosti obdobně podle § 74 ZZVZ; 

 profesní způsobilosti obdobně podle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) a c) ZZVZ; 

 technická kvalifikace obdobně podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

2.8. Obchodní a jiné smluvní podmínky 

Obchodní a jiné smluvní podmínky budou zpracovány v zadávací dokumentaci na základě 
výsledků předběžné tržní konzultace. 

2.9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Zpracování nabídkové ceny bude definováno v rámci zadávacích podmínek pro samotné výběrové 
řízení, které vzejde na základě předběžných tržních konzultací. 

2.10. Hodnocení nabídek 

Způsob hodnocení nabídek bude zadavatelem uveden v zadávací dokumentaci na základě 
výsledků předběžné tržní konzultace. 

B. Předběžné tržní konzultace 

1. Vymezení předmětu a účelu předběžné tržní konzultace 

Předmětem veřejné zakázky je příprava a zpracování projektové dokumentace k modernizaci MaR 
elektrické kotelny v objektu Úřadu vlády ČR, se zaměřením na optimalizaci, tj. snižování spotřeby 
elektrické energie. 

Zadavatel s ohledem na charakter předmětu veřejné zakázky rozhodl využít možnosti vést 
předběžné tržní konzultace odbobně dle § 33 ZZVZ.  

Předmětem předběžné tržní konzultace je především identifikace možných technických řešení 
veřejné zakázky a stanovení rozsahu podkladů pro efektivní zpracování zadávací dokumentace. 
Zadavatel tímto způsobem hodlá získat informace potřebné pro správné a objektivní nastavení 
zadávacích podmínek a pro stanovení co nejefektivnějšího způsobu plnění veřejné zakázky. 
Zejména jde o následující okruhy: 

 technická řešení pro moderní systém měření a regulace elektrické kotelny, energetické 
úspory a kompatibilitu sytému s ostatními technologiemi, jejich propojení (VZT, klimatizace 
apod.) a možná rozšiřitelnost do budoucna; 

 rozsah nezbytných podkladů a dokumentace v zadávací dokumentaci, pro přípravu kvalitní 
nabídky; 

 časová a finanční náročnost realizace veřejné zakázky dle možných řešení; 

 možnosti vyčíslení energetických úspor; 

 možnosti hodnocení; 



Stránka 3 (celkem 4) 

 možnosti využití formy „Design-Build“. 

Zadavatel tímto způsobem hodlá předcházet možným rizikům, která by se při zadávání veřejné 
zakázky a jejím následném plnění mohla vyskytnout. 

Zadavatel vypsáním předběžné tržní konzultace současně ověřuje ze strany dodavatelů možnosti 
nastavení zadávacích podmínek, a to zejména z hlediska vhodnosti a možné odezvy dodavatelů 
na zamýšlené zadávací podmínky. 

Dodavatelé se budou moci k navrhovaným možnostem vyjádřit, čímž dojde ke zvýšení 
transparentnosti zadávacího řízení a získání relevantních a objektivních informací o možnostech 
trhu tak, aby zadavatel mohl optimálně nastavit zadávací podmínky veřejné zakázky, resp. celého 
výběrového řízení, a umožnil tak optimální soutěž dodavatelů o veřejnou zakázku. 

2. Podmínky účasti na předběžné tržní konzultaci a vymezení okruhu účastníků 

Předběžná tržní konzultace je otevřena širšímu okruhu relevantních dodavatelů.  

Předběžných tržních konzultací se mohou účastnit všichni dodavatelé nebo odborníci, kteří zvažují 
podání nabídky na veřejnou zakázku, a zadavatel nestanoví žádné další podmínky pro účast 
dodavatelů na jednání.  

Účast na předběžné tržní konzultaci není zpoplatněna. 

Účast na předběžné tržní konzultaci je omezena na max. 3 osoby za 1 dodavatele. 

Předběžná tržní konzultace bude probíhat formou společného jednání zástupců dodavatelů 
na straně jedné a zástupců zadavatele na straně druhé. 

Předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby to nenarušilo hospodářskou soutěž ani zásady 
zadávání veřejných zakázek uvedené v § 6 ZZVZ. 

3. Průběh předběžné tržní konzultace 

Z jednání bude pořizován audiozáznam. 

Před jednáním budou vyžadovány identifikační údaje všech účastníků a podpis prezenční listiny. 

Z jednání bude vyhotoven zápis, který bude zadavatelem uveřejněn na profilu zadavatele a rovněž 
bude přílohou zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

Součástí předběžné tržní konzultace bude prohlídka prostor elektrické kotelny v objektu Úřadu 
vlády ČR. 

4. Lhůta, způsob a podmínky přihlášení do předběžné tržní konzultace 

Dodavatelé, kteří mají o účast na předběžných tržních konzultacích zájem, nechť kontaktují Darinu 
Sedlářovou na e-mailu verejnezakazky@vlada.cz  nejpozději do 24.07.2019 do 14:00 hodin. 

5. Místo a termín konání předběžné tržní konzultace  

Předběžná tržní konzultace bude zahájena dne 30.07.2019 v 09:00 hod. Předpokládaná délka 
trvání předběžné tržní konzultace jsou 4 hodiny. 

Místem konání předběžné tržní konzultace bude sídlo zadavatele na adrese nábř. Edvarda 
Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana. Sraz účastníků je před informacemi v 8:50 hod. 

6. Práva zadavatele, ostatní podmínky 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 komunikovat s dodavateli v českém jazyce; 

 zaznamenávat průběh předběžné tržní konzultace prostřednictvím písemných a zvukových 
záznamů; 

mailto:verejnezakazky@vlada.cz


Stránka 4 (celkem 4) 

 obdobně dle § 36 odst. 4 ZZVZ identifikovat v zadávací dokumentaci osoby, které se 
podílely na předběžné tržní konzultaci; spolu s tímto zadavatel uvede všechny podstatné 
informace, které byly obsahem předběžné tržní konzultace; 

 požadovat po dodavatelích doplnění či vysvětlení jimi předložených/poskytnutých informací; 

 konat více než jedno ústní jednání k předběžné tržní konzultaci a provádět další jiné úkony 
zahrnující komunikaci s dodavateli; 

 nehradit náklady dodavatele spojené s jeho účastí na předběžné tržní konzultaci; 

 vyhodnotit a využít závěry předběžné tržní konzultace dle svého uvážení; 

 ukončit předběžné tržní konzultace bez zpracování výsledků, a to i bez udání důvodů. 

Případné dotazy a připomínky zasílejte pouze elektronicky na e-mail: verejnezakazky@vlada.cz. 

V Praze 

Ing. Ivana Hošťálková 
ředitelka Odboru technického a provozního 


		2019-07-04T09:25:52+0200
	Ing. Ivana Hošťálková




